[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________________________

 19.08.2021                                                                                                       №  170
с. Усть – Ницинское

	О проведении на территории  Усть-Ницинского сельского поселения месячника, посвященного Дню пенсионера  в Свердловской области
в 2021 году

	       Во исполнение  Указа Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 г. № 403-УГ «О проведении Дня пенсионеров в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Усть-Ницинского сельского поселения в период с августа по октябрь 2021 года мероприятия, посвященные Дню пенсионера в Свердловской области.

2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню пенсионера на территории Усть-Ницинского сельского поселения (приложение № 1).
2.2. План мероприятий,  посвященный Дню пенсионера в Свердловской области, на территории  Усть-Ницинского сельского поселения в 2021 году (приложение № 2).
3. Опубликовать данное постановление в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет www.усть-ницинское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения

                                                      А.С. Лукин
Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Усть-Ницинского сельского поселения от 19.08.2021 № 170
Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню пенсионера на территории Усть-Ницинского сельского поселения
Лукин А.С. -  глава Усть-Ницинского сельского поселения, председатель организационного комитета

Огиевич А.А. -  заместитель главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения, секретарь организационного комитета

Члены оргкомитета:

Дорошенко С.А. – директор МБУК «Усть-Ницинский КДЦ» Усть-Ницинского сельского поселения

Сидорова Л.А. -  специалист I  категории  администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Аксенова О.О. - ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения
Есаулкова И.Н. - ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Шанаурина О.П. -  специалист I  категории  администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Усть-Ницинского сельского поселения от 19.08.2021 № 170
План мероприятий,  посвященный Дню пенсионера в Свердловской области, на территории  Усть-Ницинского сельского поселения
в 2021 году
	Дата
	Мероприятие
	               Место

	с 18.08.21

по 15.09.21
	Поселенческий фестиваль творчества людей старшего поколения «Осеннее очарование»
	Усть-Ницинский ДК

	27.08.21
	Пешая прогулка «Вдоль да по речке» для людей пенсионного возраста
	Краснослободский ДК

	с 23.08.2021

по 31.08.2021
	«Цветы мне нежно улыбались»- Праздник-конкурс цветов и цветочных композиций
	Ермаковский ДК

	27.08.2021
	Посиделки  «Старость меня дома не застанет»
	Ивановский СК

	28.08.2021
	День открытых дверей: «Мы вам рады»
	Рассветовский СК

	31.08.2021
	Декоративно прикладное творчество «Чудо мастерица»
	Голяковский СК

	31.08.2021
	Тематическая программа «Четыре времени года»
	Усть-Ницинский ДК

	31.08.2021
	Тематический вечер "Чай да травка - здоровью поправка"
	Рассветовский СК

	01.09.2021
	Заготовки на зиму «Золотые ручки»
	Голяковский СК

	02.09.2021
	Выставка творческих работ пенсионеров «Мир наших увлечений»
	Липчинский ДК

	02.09.2021
	Конкурс детских рисунков «Любимые морщинки»
	Зуевский СК

	03.09.2021
	Соревнование по пионерболу
	Краснослободский ДК

	с 01.09.2021 по 11.09.2021
	«Осенняя сказка» выставка поделок из овощей и фруктов
	Ермаковский ДК

	03.09.2021
	Выставка книг «Мои года - мое богатство»
	Зуевский СК

	03.09.2021
	Вечер отдыха «Осенний марафон»
	Усть-Ницинский ДК

	03.09.2021
	Конкурсная программа «Любимые заготовки»
	Липчинский ДК

	08.09.2021
	Тематическая программа

«Сентябрьские приметы»
	Усть-Ницинский ДК

	09.09.2021
	Выставка фотографий «Как молоды мы были»
	Голяковский СК

	с 10.09.2021 по 01.10.2021
	Поселенческий конкурс стихов «Золотое слово»
	Усть-Ницинский ДК

	14.09.2021
	Мелодии «Золотой осени»
	Рассветовский СК

	16.09.2021
	Выставка детского рисунка «Мои бабушка и дедушка»
	Голяковский СК

	18.09.2021
	Спортивное мероприятие «А ну-ка, бабушки!»
	Рассветовский СК

	18.09.2021
	Фотовыставка «Нам года – не беда»
	Ивановский СК

	21.09.2021
	Развлекательная программа «Угадай мелодию»
	Усть-Ницинский ДК

	21.09.2021
	Квест -  игра «Лес полон чудес»
	Липчинский ДК

	22.09.2021
	Тематическая  программа «Герои вашего времени»
	Усть-Ницинский ДК

	28.09.2021
	Вечер отдыха «Осенний вечер»
	Усть-Ницинский ДК

	28.09.2021
	Какие наши годы»- литературная викторина
	Ермаковский ДК

	30.09.2021
	Выставка овощей «Подарки с нашей грядки»
	Липчинский ДК

	30.09.2021
	Скандинавская  ходьба «Левой правой»
	Голяковский СК

	01.10.2021
	Музыкально - развлекательная программа «Мелодия для души»
	Усть-Ницинский ДК

	01.10.2021
	Концерт «Закружилась в небе осень»
	Краснослободский ДК

	01.10.2021
	Праздничный концерт «С песней по жизни»
	Липчинский ДК

	01.10.2021
	Праздничная игровая программа

«Я на пенсии сижу, время зря не провожу»
	Ермаковский ДК

	01.10.2021
	Акция «Поздравим вместе»
	Зуевский СК

	01.10.2021
	Концерт «Молодые душой»
	Ивановский СК

	01.10.2021
	Мини-концерт «А, ну-ка, бабушка»
	Голяковский СК

	01.10.2021
	Праздничный Концерт
	Рассветовский СК